
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI ED EDILIZIA PUBBLICA 
UFFICIO SUOLO EXTRAURBANO 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 9 
 

in data 10/01/2023 
 
Oggetto: CUP G37H20001180001 - SCHEDA 889/2022 - PNRR  M2C4  INV. 2.2 
INTERVENTI IDI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU INFRASTRUTTURE 
VIARIE IN ZONA  EXTRAURBANA - PRESA D’ATTO ANNULLAMENTO 
SMARTCIG E ASSUNZIONE CIG ORDINARI. 
 
  
 
         
 

 
 

                                                       Proposta nr.  
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: CUP G37H20001180001 - SCHEDA 889/2022 - PNRR  M2C4  INV. 2.2 
INTERVENTI IDI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU INFRASTRUTTURE VIARIE 
IN ZONA  EXTRAURBANA - PRESA D’ATTO ANNULLAMENTO SMARTCIG E 
ASSUNZIONE CIG ORDINARI.   
  

Premesso che: 

 con istanza del 14/09/2020 il Comune di Asti, aveva presentato la richiesta di finanziamento 

per gli “Interventi di manutenzione straordinaria su infrastrutture viarie in zona  extraurbana”. 

 con Decreto del Ministero dell’Interno - Direzione centrale finanza locale, del 08/11/2021 

sono stati assegnati ai comuni, in seguito alla procedura di scorrimento della graduatoria di 

cui all’allegato 2 del decreto 25 agosto 2021, i contributi per la realizzazione di opere 

pubbliche per la messa in sicurezza degli edifici e del territorio anno 2021. Tali contributi 

sono confluiti nella linea progettuale “M2C4 – Investimento 2.2” nell’ambito del PNRR. 

Vista la Delibera ANAC n. 122 del 16 marzo 2022 ad Oggetto: Individuazione dei dati e delle 

informazioni che le stazioni appaltanti e gli enti aggiudicatori devono fornire alla Banca dati nazionale dei 

contratti pubblici al fine di monitore l’adozione dei requisiti e dei criteri premiali per le pari opportunità 

generazionali e di genere, nonché per l’inclusione lavorativa delle persone con disabilità, di cui all’articolo 47 

decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2021, n. 108, in 

relazione ai contratti finanziati con le risorse del PNRR e del PNC. 

Considerato che detta delibera statuisce che “l’Autorità acquisisce i dati relativi agli affidamenti 

finanziati con le risorse del PNRR e del PNC attraverso il sistema SIMOG e che 

per consentire la trasmissione dei dati e delle informazioni necessarie all’attività di monitoraggio, è sempre 

richiesta l’acquisizione di un CIG ordinario”. 

Riscontrato che essendo stati erroneamente assunti i seguenti SMARTCIG, in virtù del disposto 

della delibera Anac n. 122 del 16.03.2022  si è proceduto pertanto alla loro sostituzione con i 

seguenti CIG ORDINARI come da tabella sotto riportata: 

SMARTCIG N. Z7B3504209 CIG ORDINARIO:   9587587714  

SMARTCIG N. Z9E351A884 CIG ORDINARIO    9587553B04 

 

Preso inoltre atto che i suddetti SMARTCIG  dei quali era nominato RUP il Dirigente del settore 

LL.PP. Edilizia Pubblica  Ing. Paolo Carantoni  sono stati assunti erroneamente a nome del 

Responsabile del Servizio Suolo Extraurbano Arch. Massimo Ferrero; 

Preso inoltre atto che: 

● sullo smartcig  Z9E351A884 non sono stati ad oggi effettuati pagamenti e non sono stati 

pertanto generati mandati a favore dello studio professionale affidatario; 

● sullo smartcig Z7B3504209 è stato effettuato il pagamento che ha portato alla  generazione  un 

mandato a favore dello  studio professionale affidatario come sotto riportato; 

 



  

SMARTCIG 

N. 

OPERATORE ECONOMICO MANDATO 

N. 

DEL 

Z7B3504209 GEO CONTEST SRL 17941 14/11/2022 

Considerato che gli SMART CIG di cui alla tabella sopra riportata successivamente alla presente 

determinazione non saranno più utilizzati, ma saranno sostituiti dai corrispondenti CIG 

ORDINARI; 

 

Ravvisata pertanto la necessità di modificare i seguenti impegni collegati ai suddetti SMARTCIG 

con il collegamento ai CIG ORDINARI indicati in tabella: 

  

Capitolo  Impegno 

n.  

Operatore economico SMARTCIG CIG 

ORDINARIO 

35930302 1415/0 GEO CONTEST SRL Z7B3504209   9587587714 

35930302 1253/0 RTP STRUDIO ASSOCIATO 

INGEOPROJECT/CASTELLARO 

MASSIMO 

Z9E351A884   9587553B04 

 

Preso atto che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il 

sottoscritto ing. Paolo Carantoni, Dirigente del Settore LL.PP. ed Edilizia Pubblica; 

 

Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente del Settore Lavori Pubblici ed edilizia 

pubblica parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 

 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente all’attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi degli artt. 107 

e 192 del D.Lgs n. 267/2000 e dello Statuto Comunale. 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000, la presente determinazione è 

trasmessa al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva con l’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.  

IL DIRIGENTE 

DETERMINA 

 

1. di dare atto che essendo stati erroneamente assunti i seguenti SMARTCIG, in virtù del disposto 

della delibera Anac n. 122 del 16.03.2022, si è proceduto pertanto alla loro sostituzione con i 

seguenti CIG ORDINARI come da tabella sotto riportata: 

 

SMARTCIG N. Z7B3504209 CIG ORDINARIO:    9587587714  

SMARTCIG N. Z9E351A884 CIG ORDINARIO    9587553B04 



  

 

2. di dare atto che: 

● sullo smartcig  Z9E351A884 non sono stati ad oggi effettuati pagamenti e non sono stati 

pertanto generati mandati a favore dello studio professionale affidatario; 

● sullo smartcig Z7B3504209 è stato effettuato il pagamento che ha portato alla  generazione  

un mandato a favore dello  studio professionale affidatario come sotto riportato; 

 

SMARTCIG 

N. 

OPERATORE ECONOMICO MANDATO 

N. 

DEL 

Z7B3504209 GEO CONTEST SRL 17941 14/11/2022 

 

  

3. di dare atto che gli SMART CIG di cui alle tabelle sopra riportate successivamente alla 

presente determinazione non saranno più utilizzati, ma saranno sostituiti dai corrispondenti 

CIG ORDINARI; 

 

4. di modificare i seguenti impegni collegati ai suddetti SMARTCIG con il collegamento ai CIG 

ORDINARI indicati in tabella: 

  

Capitolo  Impegno 

n.  

Operatore economico SMARTCIG CIG 

ORDINARIO 

35930302 1415/0 GEO CONTEST SRL Z7B3504209 9587587714 

35930302 1253/0 RTP STRUDIO ASSOCIATO 

INGEOPROJECT/CASTELLARO 

MASSIMO 

Z9E351A884 9587553B04 

 

5. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il 

sottoscritto ing. Paolo Carantoni, Dirigente del Settore LL.PP. ed Edilizia Pubblica; 

 

6. di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 

Legge 241/1990, dell’art. 42 del D.Lgs n. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e 

dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti. 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

CARANTONI PAOLO in data 10/01/2023




